
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 163 del 10-03-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 163

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 20 del 10-03-2018

OGGETTO:SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE: RIPARTO DELLE
SPESE PER IL FUNZIONAMENTO ANNO 2017 TRA I 13 COMUNI DEL CIRCONDARIO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

SPESE ILLUMINAZIONE UFFICIO 430,00

IMPORTO

SPESE RISCALDAMENTO-ACQUA 900,00

TOTALE

RIPARTO SPESE 2017 S.E.C.

SPESE TELEFONICHE UFFICIO 360,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 04 del 30.09.2017 a con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati.

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29/05/2017 con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2017-2019;

- la deliberazione della G.C. n. 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato,
tra l’altro,  il PEG 2017 e sono state assegnate ai responsabili dei servizi le somme necessarie al
raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione Comunale;

VISTO il Decreto del Presidente della Corte di Appello di Ancona in data 13.07.2011 con il quale è stata
nominata la nuova Sottocommissione Elettorale Circondariale di Montegiorgio  a seguito dell’insediamento
della nuova Prefettura di Fermo;

VISTO il Decreto del Presidente della Corte di Appello di Ancona in data 29.04.2016, trasmesso dalla
Prefettura di Fermo con nota n. 15780 del 12.07.2016, pervenuta al protocollo dell’Ente in pari data al n.
7714,  con il quale, a decorrere dalla data del 27/06/2016, è stata stabilita la soppressione della
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Amandola e il contestuale riparto delle competenze territoriali
delle altre Sottocommissioni tra cui Montegiorgio;

Richiamata la propria determinazione n.  82  R.G. 942  del 29.12.2017 con la quale sono stati liquidati  i
rimborsi per le spese sostenute dai componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per la
partecipazione alle sedute dell’anno  2016.

Preso atto delle spese generali sostenute da questo comune nel corso dell’esercizio 2017 per la gestione
della Sottocommissione Elettorale Circondariale  riportate nell’allegato prospetto.

Visto il numero degli elettori iscritti nelle liste elettorali di ogni Comune facente parte di questa
Sottocommissione Elettorale Circondariale e considerati i rispettivi periodi di vigenza della sottocommissione
elettorale circondariale di Montegiorgio;

Visto il seguente riparto delle spese sostenute dal Comune di Montegiorgio per il funzionamento della
Sottocommissione Elettorale Circondariale nel corso del 2017:

942

SPESE DI CANCELLERIA 180,00

82 29.12.2017

SPESE PULIZIA UFFICI 600,00

100,00

SPESE PERSONALE UFFICIO 11.200,00

100,00

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE MONTEGIORGIO

TARSU 30,00

PROGR

QUOTA PARTE DELLE SPESE GENERALI SOSTENUTE DAL COMUNE PER LA S.E.C.

N.DETERMINA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 163 del 10-03-2018  Pagina 2

DATA DET.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

COMUNE

SERVIGLIANO 962 1026 1988 1.239,08

Iscritti liste
uomini

Iscritte liste
donne

MONTAPPONE 803 886 1689 1.052,72

Totali elettoriQuota 2017
€

MONTEFORTINO 585 584 1169 728,61

13.700,00

SANTA VITTORIA IN MATENANO 578 589 1167 727,37

MONTEGIORGIO 3062

MASSA FERMANA 488 479 967 602,71

3265 6327

MONTE VIDON CORRADO 387 422 809 504,23

3.943,48

MONTELPARO 355 354 709 441,90

13.800,00

AMANDOLA

MONTEFALCONE APPENNINO 237 237 474 295,43

1533 1567

MONTE RINALDO 203 205 408 254,30

3100 1.932,16

SMERILLO 153 158 311 193,84

TOTALE

FALERONE 1469

TOTALE 10815 11326 22141 13.800,00

1554

ATTESO che detta spesa complessiva  deve essere quindi proporzionalmente ripartita fra i comuni  facenti
parte della sottocommissione Elettorale circondariale di Montegiorgio per i mesi indicati in tabella;

Ravvisata la necessità  di procedere al riparto del suddetto onere fra i Comuni compresi in questo
Mandamento;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto l'art 62 del T.U. n.223/1967;

D E T E R M I N A

1) Di approvare  lo schema di riparto della spesa complessiva di € 13.800,00 relativa agli adempimenti
elettorali di competenza della  Sottocommissione Circondariale Elettorale previsti dalla normativa in materia
elettorale.

2) Di ripartire fra i Comuni del Mandamento, in base alla rispettiva popolazione elettorale, le spese sostenute
nel corso dell'anno 2017 per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale  come da
prospetto in premessa riportato.

3) Di demandare all'ufficio di Ragioneria il compito di procedere agli adempimenti successivi necessari per la
riscossione delle somme di cui sopra.

4) Di autorizzare l’accertamento dell’entrata al cap. di entrata 462/C.

3023

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 163 del 10-03-2018  Pagina 3

1.884,17



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 163 del 10-03-2018  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 163 del 10-03-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-03-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 15-05-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 15-05-2019 al 30-05-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 790    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


